
 

 

9. Mistrovství ČR 

v Allkampf-Jitsu Fighting 
 

 

   Ještě plný dojmů usedám za klávesnici a píšu tento článek o závodech, na kterých 

jsem cítil střídavě velkou radost, ale bohužel také smutek a rozhořčení. Ale začněme 

od začátku. 

  

   Do areálu Západočeské Univerzity v Plzni, kde se konaly 23.10. 2010 závody, 

jsme přijeli k prezentaci na čas. Hned po příchodu do haly mi bylo jasné, že to dnes 

bude opět náročné, zvláště proto, že si nebylo ani kam sednout. Ještě k tomu mi 

nedorazili někteří závodníci z Kobry. Jako kouč jsem z toho neměl radost. 

 

Po slavnostním nástupu 

začala samotná soutěž 

disciplínou Hard formy 

(kata).  

V té se nám tradičně daří, ale 

tentokrát to tak dobré nebylo.  

 

 

     Za Kobru závodila krom 

ostřílených harcovníků i naše 

mladá závodnická generace -  

Kuba Hradský, Hanka 

Smolová, Tomáš Chvátal, 

Lukáš Pilát, Tomáš Plecitý a 

Lucka Brokešová.  

 

 



 

 

 

 

V soutěži předvedli bojovnost a nasazení, což jim ve finále vyneslo pro Tomáše 

Plecitého bronz a pro Lucku dokonce zlato.  

 

   V Hard formách za starší startoval už 

jen Ondra Čech, který krutě doplatil na to, 

že šel první na řadu a rozhodčí na něm 

nasazovali známky. Ačkoli je to letošní 

mistr ČR v Hardformách pod Českým 

svazem fullkontactu - neuspěl.  

 

   Rozpačité vystupování rozhodčích mě 

zklamal. Neustále se svolávali a 

domlouvali se, jak budou hodnotit. To 

bych nazval šlendriánem. Jejich verdikty 

byly slušně řečeno „zvláštní“.  

 

Na těchto závodech jsem jen viděl 

nekompetentnost některých 

rádobyrozhodčích. Na tak vrcholové 

soutěži by měli být jen ti kvalitní.  

 

 

 

 

Ondra měl kategorii vyhrát - neudělal žádnou chybu a provedení bylo tvrdé a přitom 

výbušné. U těch ostatních to byly spíše náznaky. O to víc si to užil ve Fightingu. 

 

  Po vyhlášení výsledků Hard forem a krátké poradě koučů a rozhodčích, se rozběhly 

na dvou tatami zápasy v disciplíně Fighting.  

Jako první z Kobry 

promluvila do bojů o medaile 

Lucka Brokešová, která po 

sloučení kategorií musela 

startovat ve vyšší váhovce. 

Nečinilo jí to však vůbec 

žádný problém. Lucka své 

soupeřky doslova smetla z 

tatami jako tsunami!  

 

 

Všechny svoje zápasy vyhrála 

před koncem časového limitu 

technickým KO. Tady se 

ukázal její přístup v tréninku a 

spoustu hodin strávených v tělocvičně. Zaslouženě, proto získala už druhé zlato. Ode 

mne si vysloužila velkou pochvalu, protože do puntíku splnila všechny moje 

koučovské pokyny.     



 

 

   Jako další bojovali Tomáš Plecitý a 

Tomáš Chvátal, kteří startovali v 

nejpočetnější kategorii chlapců do 35 kg.  

 

   Na jejich výkonu se podepsala tréma a 

malá zkušenost.  

I když bojovali jako lvi, nakonec zůstali bez 

medaile. Určitě si to vynahradí na příštích 

závodech.  

 

   Střídavě s kluky bojoval na 

vedlejším zápasišti Matouš Bezděk. 

Matouš uplatnil tréninky kickboxu a 

brazilském Jitsu a získal bronz. I tady 

se však projevila nějaká divná 

neshoda v pavoucích rozhodčích, 

protože Matouš měl jít do finálového zápasu. No podivností bylo i více.  

 

    

   Ondra Čech byl po Hard formách správně nažhaven a své soupeře vyprovodil z 

tatami podobně jako Lucka, ale daleko rychleji. Během několika vteřin, vždy 

přehlednými technikami a převálcoval je bleskovými technickými KO. Až ve finále 

vyhrál “jenom” 10 : 2. Skvělými zápasy tak získal pro Kobru třetí zlato.  

 

   Na řadu pak přišel Dan Kadubec. Nastoupil do svého zápasu bojovně, ale byl tam 

znát jeho tréninkový výpadek a konečné prohře pomohli i rozhodčí, když body pro 

Dana přičetli jeho soupeři. Jako kouč jsem na to hned upozornil, ale nic se 

nezměnilo!!!!!!! 

   Podobná situace se opakovala i při zápasech Rodolfa “ Froda” Maršíka. Zase ty 

body a ti samí rozhodčí.  

Frodo startoval nejen ve své kategorii - juniorech, ale chtěl si své znalosti z BJJ 

vyzkoušet i s těmi staršími. Dařilo se mu opravdu dobře a tak v obou získal bronz.  

 

   Jako poslední zasáhl do bojů Tomáš Kadubec v mužích. Od posledních závodů 

přibral pár kilo, a proto si střihnul premiéru ve vyšší váhovce.  

Tomáš je znám svým zarputilým stylem boje a silou, čímž svým soupeřům značně 

znepříjemňuje život. Opravdu jim nedal nic zadarmo a dostal se až k bronzové 

medaili. A ta byla tvrdě vybojována, protože předvedl heroický výkon - během 15 

minut měl čtyři velice náročné 3 minutové zápasy. 

 

 

*  *  * 



 

 

   Závody byli pro mě po psychické stránce velice vysilující. Do teď jsem na všech 

za ty léta figuroval jako závodník nebo rozhodčí a asi příště vezmu zase tu 

rozhodcovskou roli.  

Ale na druhou stranu jsem měl perfektní přehled o svých závodnících a mohl je co 

nejlépe koučovat. 

 

   A kde vidím naše nedostatky: Někteří závodníci neposlechli taktické rady – pak 

vytvářejí na tatami nesmysly, které nefungují, sem tam byla horší „fyzička“, při 

hardformách zbytečně někteří projeli sestavu moc rychle (nebo i pomalu, tahavě), bez 

dostatečné síly a zpevnění. 

Z Kobry bylo 11 závodníků a jeden rozhodčí. Získali jsme 3x zlato a 5x bronz.  

 

Fighting 

Matouš Bezděk     žáci - 42 kg   3. 

Lucie Brokešová    dívky -55 kg 1. 

Ondra Čech        junioři - 65 kg 1. 

Rodolfo „Frodo“ Maršík  junioři -69 kg 3. 

Tomáš Kadubec  muži -77 kg 3. 

Rodolfo „Frodo“ Maršík   muži -69 kg 3. 

 

 

 

 

 

 

 

Hard Formy   

Tomáš Plecitý     žáci do 10 let 3. 

Lukáš Pilát žáci do 10 let 4. 

Tomáš Chvátal žáci do 10 let 5. 

Jakub Hradský žáci do 10 let 6. 

Hanka Smolová žáci do 10 let 9. 

Lucie Brokešová    dívky do 12 let 1. 

Ondra Čech        junioři 4. 

 

 



 

 

   

 

      Z celkem 11 přihlášených     

   klubů jsme se umístili na 3. místě.  

   A to je docela dobré. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Chtěl bych poděkovat všem  

     závodníkům, kteří naši Kobru  

     reprezentovali.  

        Děkuji také rodičům, kteří  

     svým bojovníkům a bojovnicím  

     vytvořili perfektní zázemí.  

        A Mírovi Polákovi, který nás  

     zastupoval jako rozhodčí.  

 

 

 

 

 

                                                                                                             

                                                                 Aleš Hrách & red.cz 

 

 


